



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

DAK Holding ApS

c/o Dansk Aquakemi A/S, Engvangsvej 17B, 8464 Galten

CVR-nr. 26 84 27 78

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023.

Jens Peter Nygaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DAK Holding ApS c/o Dansk Aquakemi A/S Engvangsvej 17B 8464 Galten
	CVR-nr.: 26 84 27 78 Stiftet: 1. oktober 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter Nygaard Nielsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomhed	Dansk Aquakemi A/S, Aarhus, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at besidde kapitalandele i andre selskaber samt anden virksomhed, som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 89 t.kr. mod 75 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.584 t.kr. mod 552 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	89.202	74.546
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.600	-23.600
Driftsresultat	65.602	50.946
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.533.468	532.668
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.323	39.815
Andre finansielle indtægter	1.075	781
Øvrige finansielle omkostninger	-64.176	-65.972
Resultat før skat	1.598.292	558.238
Skat af årets resultat	-14.143	-5.958
Årets resultat	1.584.149	552.280
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.533.468	532.668
Udbytte for regnskabsåret	555.000	114.400
Disponeret fra overført resultat	-504.319	-94.788
Disponeret i alt	1.584.149	552.280

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.816.246	2.839.846
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.816.246</u>	<u>2.839.846</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.367.386	3.833.918
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.574	33.326
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.394.960</u>	<u>3.867.244</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.211.206</u>	<u>6.707.090</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.470.954	1.467.442
Tilgodehavende selskabsskat	0	82.498
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	496.232	136.202
Andre tilgodehavender	83.472	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.050.658</u>	<u>1.686.142</u>
Likvide beholdninger	32.332	151.870
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.082.990</u>	<u>1.838.012</u>
Aktiver i alt	<u>10.294.196</u>	<u>8.545.102</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.403.156	2.869.688
Overført resultat	3.106.152	3.610.471
Foreslået udbytte for regnskabsåret	555.000	114.400
Egenkapital i alt	8.189.308	6.719.559
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.990	38.457
Hensatte forpligtelser i alt	46.990	38.457
Gældsforpligtelser		
1 Gæld til realkreditinstitutter	1.321.125	1.400.493
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.321.125	1.400.493
Kortfristet del af langfristet gæld	80.309	79.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.432
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	262.923	268.972
Selskabsskat	357.752	0
Anden gæld	15.789	17.738
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	736.773	386.593
Gældsforpligtelser i alt	2.057.898	1.787.086
Passiver i alt	10.294.196	8.545.102

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.401.434	1.479.944
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-80.309</u>	<u>-79.451</u>
	<u>1.321.125</u>	<u>1.400.493</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.007.904</u>	<u>1.091.740</u>
2. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>27.516</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>27.516</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>5.727</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.418 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.816 t.kr.		
Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor Dansk Aquakemi A/S mellemværende med pengeinstitut dog maks t.kr. 500. Dansk Aquakemi A/S har pr. 31. december 2022 en kredit på 0 kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.816 t.kr.		

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Dansk Aquakemi A/S på i alt t.kr. 500. Bankindestående på kontoen i Dansk Aquakemi A/S udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 1.765.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.